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Dziś: Jana Nep. i 'Andrae ja Boboli"

Kalendarzyk historyczny: 16.V.1929 r. 
otwarcie Powszechnej Wystawy Krajo- 
wej /PEWUKA/ w Poznaniu.________________

’ Jutro:Paschalisa.

D E P E b Z E

/Wydanie poranne/

Z FRONTU'NIEMI ECKQ-SOWIECKIEGO7 
Londyn.15/V /Radio/ oFensywa 

Timoszenki pod Charkowem rozwija się 
na froncie, którego szerokość' wynosi 
od 70 do 80 kim. Korespondent wojen 
ny "Izwicstii" -donosi., że tempo na 
tarcia zostało przyspieszone po prze 
łamaniu pierwszych niemieckich linii 
obronnych. Niemcy wycofują się poś
piesznie , a droga ich marszu odwroto 
wego pokryta jest dosłownie trupami, 
czołgami oraz innymi rodzajami hie
ni* hy powstrzymać uderzenie sowicc 
kie Niemcy rzucają do walki swoje 
rezerwy, lecz wszystkie ich przeciw 
natarcia zostały odparte.

Miarodajne koła sowieckie przy
znają, że na półwyspie Korczeńskim 
wojska, rosyjskie-wycofały się na no 
we pozycje* Mimo to. nic' jest prawdą, 
jakoby Rosjanie całkowicie opuścili 
półwysep Kerczcński; Zacięte walki 
trezą się nadal daleko jeszcze na za 
chód od Korczu. Przechwałki niemiec 
kie’ o. rzekomym unicestwieniu armii 

■ sowieckiej na Krymie przypominają 
podobne doniesienia z jesieni ub. 
roku,których nic potwierdziły fakty.

Garnizon-sowiecki w Sewastopolu 
• dokonał wypadu w.celach dywersyjnych 

i zadał Niemcom ciężkie straty.
Mimo,że cała uwaga* skoncentrowa 

na jest obecnie na walkach na Kry
mie > poważne zmagania rozgorzały 
również na froncie pod Leningradem, 
gdzie wojska*sowieckie, mimo mgły 
i niepomyślnych warunków - atmosfe
rycznych, zdobyły szereg nowych purk 
tów* Położenie żywnościowe w Lenin 
gradzie poprawiło się dzięki nadej
ściu- nowych dostaw. Niektórzy obscr 
watorzy zagraniczni w Moskwie przy
puszczają, że uderzenie niemieckie 

, na Krymie ma raczej celo dywersyj
ne, gdyż właściwie i logicznie rzecz 
biOrąc Hitler powinien dążyć do za
jęcia Leningradu.

Chcąc przeciwstawić się ciężkim 

czołgom,jakie Rosjanie rzucili .do 
walko na froncie leningradzkim, Ni cm 
cy wystawili przeciwko nim 6-cio ca 
Iowo działa p-panc., których pocis
ki w chwili wybuchu dawać mogą tom 
peraturę 3,000 stopni C.‘Sowieckie 
czołgi olbrzymy typu "Marsz.Woroszy 
łow" zdołały już zniszczyć szereg 
tych dział, zwanych przez żołnierzy 
sowieokich "wężami".

WALKĘ W LIBII.,
Lendy ml15/V /Radio/ Komunikat 

wojenny ogłoszony w Kairze donosi, 
że na północnym odcinku frontu od
działy brytyjskie/uderzyły,na pewną 
pozycję'wroga, zadając mu straty. 
Na innych odcinkach frontu zaznacza 
ła się duża działalność patroli.

CORAZ WIĘKSZE STRATY "OSI" MIT 
MALTĄ.,- ■ - " ;

Londyn.15/V /Radio/ Jak się oka 
żujc, w ciągu całego dnia wczoraj 
szego strącono nad Maltą 15 samolo 
tów wroga, w tym 10 bombowców i 5 
myśliwców. 5 aparatów "osi" zostało 
uszkodzonych. Malta ..przeżyła wczo
raj trzy naloty.

W Londynie sądzą,.że w związku 
z wznowieniem działań wojennych, na 
dużą skalę na froncie rosyjskim, 
Malta prawdopodobnie odczuje pewną 
ulgę w nalotach "osi". Niemcy odwo 
lali już wielu pilotów z teatru wqj 
ny na Morzu Śródziemnym i z Bałka
nów celem wzmocnienia swych sił po 
wietrznych w Rosji. Również pewna 
ilość aparatów Luftwaffe odeszła już 
z Włoch do Rosji.

ROZBRAJANIE 0XRET0W FRANCUSKICH NA 
MĄRTINIgE.,

Londyn.15/V /Radio/ Amerykański 
minister spraw-zagranicznych Cordell 
Hull oznajmił, że wczoraj rozpoczę 

; ło się rozbrajanie okrętów francus 
I kich, zakotwiczonych na Martynice*



w' ten sposób okręty te nie będą mo
gły oddać już żadnych usług mocar
stwom "osi”. W Waszyngtonie ąądzą,ż.e . 
dalsze punkty rokowań' miedzy' władza
mi amerykańskimi a gubernatorem Marty

statków handlowych tam stojąc n...Wśród 
nich znajduje się 7. sratków cystern. 
2/ Wykorzystanie strategicznych punkt 
tów na wyspie, 3/ rozciągnięci a kon 
troli nad Zagranicznymi liniami ko ... 
"munikacykiymi -oraz nad radiostacją. - 
na Mirt1 nice. Zagadnienia gospodarczo 
i -sprawa zaopatrywania wyspy ' są 
również przedmiotem rozmów.

W Waszyngtonie wyrażają nadzie-," 
ję żc całkowite porozumienie będzie 
osiągnięte w przyjaznym nastroju, 
choć rokowania.mogą jeszcze potrwać 
czas dłuższy. VI każdym razie. należy, 
stwierdzić, że Lavalowi nie udało się 
położyć ręki na rokowaniach, podję
tych w interesie Francji,

Wbrew doniesieniom Vichy nie było 
żadnej "noty” Lavala de rządu Stanów 
Zjednoczonych* Dlatego też minister 
„C.Hull z
dzić,iż rząd St.Zjednoczonych rokuje 
wyłącznic z gubernatorem Martyniki, 
a nic z rządem Lavala. W kołach dy
plomatycznych Waszyngi onu wyrażają 
zdanie, że zgadzając się na "unieru 
chamienie” trzech francuskich okrę
tów wojennych na Martynice, Laval 
dał dowód, iż w gruncie rzeczy nic 
pragnie zerwania ze Stjednoczony
mi, co świadczyłoby, że również Ni cm 
ćy nie chcą obecnie tego zerwania.

FRANCUSKO-BRYTYJSKL ZAl^S'MADAGAŚKA i 
m.

Londyn.15/V /R/ Gcn.de Gaulle wy 
głosił przez radio przemówienie . do .j 
nosząc, żc przedstawiciele Wolnej 
Francji sprawowsń, będą władzę wraz 
ze sprzymierzeńcami brytyjskimi,nad 
Madagaskarem. Gen.de GauJ lo .powie- ' ;
dział m.in.: Wróg oraz jego wspólni 
cy oskarżają naszych brytyjskich 
sprzymierzeńców o chęć zagarani.ęcia

■ Madagaskaru i .-zastąpienia t jn su
werenności francuskiej władzą."bry
tyjską,Prawdą natomiast jest) że

- sprzymierzeńcy Francji wykónywują 
lojalnie,.wszystkie swe zobowiązania, 
przyjęte -w sppawie uszanowania'praw. 
Francji. Szał*Hitlera oraz haniebne" 
postępowanie Vichy nie zmienią tej, 
sytuacji. Francja uczyniła już wy-

... ...._ _^.Q._crięstwn,

CHARAKTERYSTYCZNE ■ PRZyGÓTÓWĄ^Al.l.

- ci -pism szwodzkicH w Eerlinló"" done
•sza, że wszyscy bcrlinczycv "wyciąg

! nęli z ukrycia maski gazowe,które!
/ długi’ czas leżały bezużytecznie.KÓ 
respondenci szwedzcy twierdzą, żc 
w Berlinie-/panuje przekonanie,iż j’i 
najbliższa przyszłość już ustali 
czy dbjdzle do wojny gazowej: 

Ciekawe wiadomości nadchodzą 
również z Kil-onii* lak się okazuje, 
miasto to-nic było dostatecznie za 
opatrzone w piasek i w wodę- w. czasie 

... ostatnich bombardowań brytyjskich.
I. Obecnie wydano-, tam . zarząd żenią w

celu usunięcia tych braków. Również
w Hamburgu wydano 
ku ludności colom

nowo' porcjo pląs 
zwalczania poźa- 
bombardowaniami.powodowanychTOW "

PROTEST _ MEKSYKU.
” Mexico.15/V/R/ Oficjalnie do
noszą. że rząd meksykański złożył 
pr.tcst u rządów niemieckiego^włos 
kiego i japońskiego w związku z za 
topieniem w środę pracz łódź jpodwod 
ną meksykańskiego śtatku cysterny. 
Jeżeli do -dnia 28 maja Meksyk nic 
otrzyma od kraju,odpowiedzialnego 
za ten czyn, pełnej satysfakcji 
oraz odszkodowania, podejmic on kro 
ki,które ” podyktuje mu honor naro 
dowy”.

WALKĘ, I7A PACYFIKU.
' Melbourne«15/V /R/ Lotnictwo 

sprzymierzono dokonało nalotu na 
żeglugę wroga w Rabaul na Nowej Bry 
tąniir. Jeden transportowiec został 
uszkodzony. Nad Rabaulcm doszło do 
walki powietrznej', w której 17 myś 
liwców japońskich zaatakowało samo' 
loby sojuszników, 7 aparatów wroga 
zostało strąconych. Wszystkie maszy " 
ny sprzymierzonych wróciły do baz.

Japończcy dokonali dwóch nalsf 
tów na- Port Moresby na Nowej Gwi
nei, " pierwszym'nalocie uczestni- 

• ożyło 13 myśliwców, w drugim 26 
ciężkich bombowców,którym towerzy 
szyło 9 myśliwców. Naloty nic wy
rządziły szkód. Strącono dwa myś
liwce wroga.

Na wyspie Dcboyne lotnictwo so 
jusznicze zatopiło jeden wodnopła 
tcwico i wznieciło pożary.

■' OSTATNIE;WIADOMOŚCI Z FRONTU NIE-_
i” MIEĆ KO - S OWI "i C KLE GO^,
.. ” ■ Londyn. 15/Vs’ / Rad i o/ Doni c s i cni a
; ”esi” z frontu ukraińskiego-podają,

iż ofensywą marsz.Timoszenki na Char 
ków . spowodowała, żc wojska sowd.ee- 

ą. Kie przekroczyły Doniec i posunęły 
| się 12 kim na zachód w kierunku Char 

" kcwa. Tc same źródła stwierdzają,że
Niemcy "wycofują się powoli” i czc 
kaja na nadejście nowych posiłków.
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